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ŠIWcu a 'uké skutečně t eoyi

ř

stralíí Kude to jesté mnoho prli-
-

e ale lesí Inřie (o Děláme li

néeo s láskou snadno překonářne

všechny obtíže" Ku konci roz-

mluvy potřásl nám opélné srdeéřié

pravící a vyprovázel nás s řisiné- -

Veni — —

Venku přestalo sněžili Vmi- -

de ležel éíslý bělostný SřiUl M

všechno Scdíé) a temné kolem jak
si zkrásnélo tou bělobou Kudy

jsme kráelí hlaholil smích n

radosl zářila Z oéí kolemjdoucích
A í řám bylo jaksi veseleji v lom

vyéísléiiém vzduchu bílého zimní- -

ho odpoledni' — —

Otakar Charvai

Zprávy americké

Velký požár v 8&n Franclíku

Dne 21) proiuce ráno vypukl v

mésté iiožár který zniéil skorém

celf ělveree domft ohrauiéeřiý nlí- -

eemi Míssíou Jossie a JVvnf H jenž
nalézá se v srdcí distriktu velko

mést íi Ztráta odhaduje se na dva

miliony dollaríl Několik továren

a obchodil by lo řiploé zniéeno

I'řltíhovalcký přírĎntek
Méfř-n- í buílctíu přísléhovalecké

úřadovny za listopad vykazuje

zvýšení přílivu přišlého
ValeekéllO Z'' všech zemí do Spoje

nýcli Slátfi V měsíci lom přibylo
do různých pístavfi 1 1 7 17# jirotí
U'iJ2í přísléhovabiím za tutéž

dobu roku předcházejícího Mimo

to přibylo ješlé '!!li přístéhoval
efi avšak líto bylí vrácení zpět

různých duvodtí Ze všech přísté
hovalcfi za měsíc lintopad samot né

Kusko dodjfilo jich sem 2'2'l éílí

o L'0 procent více m-- ž v listopadu
minulého roku Veškerého oby Va

leltva z evropských a jiných zemí

za šest měsíců končících W list o

pádu l!lU7bylo 07Hi7f éili o M

procent více Přisléhovalecl vo

líuska čítalo '{í!!2 o 1 procento
VÍee než V téže době rokli předělili

zejícího Zaznamenáni hodným

zjevem celé zprávy jest udání tý

kající se japonského přítiléhova

lectva dle zprávy té přibylo prý
v měsíci listopadu letošního roku
J 102 Japonců kdežto loni zazna-

menáno jích bvlo 1 l'W - - o dva

tedy méně

Pokrok práce na Panamě

Vykopávky z linie 1'anaiuského

průplavu za minulý měsíc obnášc

jící 1h:IIhI kubických stop kry
v v deset městských hlockll do

hloubky clyříceti sloji Až dosiu

na Isthmu nebyla vykonána po
dobuá práci jakou provedl pluk

(Joethils jal ispoi'i nasvědčuji

slatistieká data v úřadni prňplav- -

ní yprávě jež právě- - došla Tuk ku

příkladu jest dokázáno že za kaž

dýefí padesát dní práce komisi

odstraní taliové množství maten

nlu jež rovná se známé pyramidě

Cheops literou stavělo 1(10000 lidí

po dvacet let h téhož počtu lidí

bylo zapotřebí po dobu desíti let

na ilavbu echly jež spojuje dílo

o s hun v Koniise za nynějšího

chodu práce luolila zbudovali Su

ckv průplav za !i roku ačkoliv

)c esep polřeliovill lili pláci té

deseti roKll 1'ové-úu- Mllllehes

leisltý lodní pni plav mohl by bý

vylupán luMeriekýiiií průplav nimi

tivhliki I Vladviieeti liiésleieh li

Ani VAy letos dne (í ěerv-nc- e

po-
- ndiéV oženil ztraceného 'lé

stí ncniilezl Vzal si za manželku

Kvuji hospodyni Johan-

ku reíku hU' rozenou ve Vídní

a éesky j-- špatné mluvící Tehdy

bydlil lia Hamlín Vf„ blíže 2")

ul„ od lé doby však ne odstěhovali

manželé do Nového Tábora do éís

Vm jižní 41 a ve Obývali(
pří-zem- í

domku kdežto nad nimi by-

dlí krajanka pí Amidová Ta za-

slechla výše zmíněný den veéer

jak Tesař vrátil se domů asi o 11

hodině ii jak mezi manželi vznikla

hádka l'roé s- - hádají nerozumě-I- n

Hádka trvala delší dobit a by-

la stále ostřejší Náhle rozlehl

křik Tesařové a hned po-éal- y

hřměli střelné rány IVlIo

jích celkem pět Jak bylo polom

zjištěno vedeřia byla hádka mezí

manželi t kuchyni a Tesařová

když muž tasil revolver dala se na

éiték do ložnice na pravé stlané

kuchyné se nalézající Ale muž

jí tam následoval a na nebožaéku

terá pod posicií hledala ňkryt
láb- - pálil Hyl li zasažena čtyřmi
'dilemi jedna zranila jí v podbři- -

ií druhá do krku a dvé do stehna
Zena zůslabi leželi pod postelí v

Tesař domnívaje se

Z' žena je mrtva odebral se do

řeíiní světnice krb- - rozházel a

roztrhal různé papíry vyhodil z

alba podobiznu své manželky a vů- -

ice jinak dával průchod svému

iroziiému rnzěíeií 1'olom vrálíl

se do kuchyně „ tam néeo na stole

l'í Kuiídová hned jak padly
střelné rány vyběhla na ulicí aby
uvědomila policií Nahodil přivé
a jí do česly českého policistu

Zadku Ze stanice v lawudale kle

rý bez meškání w ní spěchal Ví- -

lél když přiběhlí k domku že Te

Sfiř ješlé u stolu nedí 1'olicisla

bušil nu dvéře u volal hy mu o

levřel Místo odjiovédí však Ti-- -

sař se zdvihl chopil se revolveru

posadil se mi stolicí bliže stolu i

jednou ranou z revolveru do pra
vého spánku se usmrtil 1'olienjt
Zadek vyrazil pak dvéře h shledal
že Tesaři není již žádné pomocí
že je mrtev Na těle ženy Tesařo

vy pozoroval však známky života
a proto rychle přivolal ambulancni
vůz kterým byla žena dopravena
do nemocnice okresní O 2 hodi

ně ranní lékaři položili ji na ope
rační stůl ale nebožaéku v tom

vydechla naposledy Juliaua T

surová byla značné mladší nežli

její manžel iiyta taxe vilovou

když za Tc-ař- se provdala a si

ce jmenovala se Zajíéková Jak
i i iii Itvlo Miieieiio nove manžel
st vi tesařovo nebylo slastným
lládkv hvlv na ď-uní- pořádku
hned skoro od svatby" J

Práco japonských ifédů

Mayor mesto 1'ortland Ore II

K Kane vyvolal iieinaluB si'iisa

svou proiíCHenou kliissociai

národní irardy během nit prohlá
sil že lu-eiit-í japonské vbily Zllioi-

-

uíli se ►práviié mapy mě II a Porl
liiiidu jakož i map všech Irah j
ústí do města a map mést lého vo

ilovodu mi m niž iné-l- o z isi svou

pilnou Vodou Dle tvrze i miiyo

la který dodal že ypr Wl jeli

pueházi e spolejliv ého i Mtietie

důkladné nárysy je jjípo šii H"

hově Ukalí a miim uprav i
m
rsou

daleku ibik adné jía J 1
s

lna lueniu ho ruce )n m j"ie

éátkaf Oh ano to je také zají
mavé I já jednou zkoušel jsem
své štéstí h zvídal jsem svojí

Tehdy dostalo ne

mné véštby ž v manželství brzo

potká mne dvojnásobná radost

1'roroctví se vyplnilo narodila

se nám dvojédka Každé) z nich

podobno jeit jednomu z nás obou

Jedno mné fl dinbé mé cho-

tí Kozdélílí jsme mezí né jmé-

no milky která jmenuje se Maří-an-

Jedno z nich juieríuje

se Mríe a druhé Anna Jsou

to roztomilé détí každý kdo je

pozná musí je mít rád Ti

kdož u mne bylí na Jíýchorecli

zamilovali si je velíce Mnozí

htl jejích podobenky ale nemám

už ani jediné (''ekám každý

den že dojdou mné nové z Lon

dýna"
" „ Všichni kdož na Kýcho

těch bylí rádi na chvíle tam sirá

vené vzpomínají Vfibee krjaiié
mají vás rádi a váží si vás"
"VVell téŠÍI bych se z toho t

plna srdee Ab- - mnohdy lilo

je mné jak krajané o mné soudí

Cell Me asi co se o lilii' psalo
To zarmucovalo to bolelo

Neniél jseui nikdy vétíí holen) í

Slyšel jste Miiad o onom prostéjov-slíél- l

příldldé?"
"Oh cosi jsem kdesi zahlédl

a!e nemám o lom uréílých zii'áv

Jsme tuk vzdáleni od vlastí a není

možno sledovali vš- - "

" Hnad vás už unavuji ab

chcete li povím vám i o tom Ký

lo lo í před dvěma roky Sedel

jsem v prostějovském Národním

hune se svým impres-arie-
m pro

Německo a o éemsí jsme se radili

Kozmlouvalí jsme spolu a během

léto rozmluvy objednával i tento

muj přítel německy sklenicí piva

lak bylí jsme v rozmluvě je ve

dcua byla německy na nic ani m- -

pomýšlejí řekl jsem: 'Miruh
Z toho odvozováno bylo že mlu

vil íem s personálem Národního
' I ' I

oomu prosiejovsKcno německy

'ab se o tom v novinách a co by

lo nejlepšího v pražském "Hlasu

Národa" vyskytl se finiováný do

pis mým jménem podepsaný Jaké

individuum slropilo si spalny žert

z éeské veřejností a redakce "Hla

su Národa" sedlu mu na vějičku

Dopis ten psán byl takovým tó

nem jakobych já o ť'echy neslá

a jakobych se téměř lydé za to

že jsem ('ech 1'oslaral Jsem se

iibvch věcí ty uvedl na pravou mí

f ii tuk iibv veřejnost zvěděla

pravdu Pisatel onoho listu vy

pátrán nebyl Dopis psán byl psa-cíi-

ct rojem a tím hledáni bvlo

značné přitíženo Vidíte luk

to chodí "
Niť okamžik zavládlo licho I'

mělce mi chvíli se zadumal Obrá

tilí jsme raději hovor v jiný směr:

"Neunavuje vás příliš lakové

ccHtování? Cílíte se zdráv!"
" O nikoliv Mám pevné

zdraví po rodiéícli a rovněž moje

choť překonává všechny obtíe
cest v zcela dobře Myslím Že to

záleží nu zvyku a obu už m zv

kli"
"Dlouho to Irvalo nsi než j-- lc

uvykl'"
"To a no! Zejména při prvii

cestě iiemobt jsem dejšíniu ná

ti Jiéníiau íivotn zwkiiooli1 To

stálé voněni huéení strojil díří

sání voú nárny kul a vnlee tei
hluk zdál se nu éiuii brouym
Ab' V V kl jsxii jiu leiixe

"Jak vidím mále hm-Ihu- hoj

liosl Klidí lád lisí ětele? "

"Velice lád Ale většinou ku

llV V ěd ké 11 fibisul li ké K éelbě

h Im"'Í l"tlláloVť liepot lhl j HI

lok iáštnl lásky aé lád éa- -' in

pln řMlélitl lil kt o přežili
V

dni ib-li- é „tiťivd ! ni in unii i

iltvd ittid piy
M i u r Lovy no

hřej dm ii I lost iuki ho Křidlu

ďivul jn lil Sp le i i t N o 1 1 to ho

lllllol llisoiiš Milh lot ťrtli

ivlii n poé Neeu rtu fi iiiiiiniif

U InHici k V i0 ' U k I h i ut

lu JI udě (I V i i šl Mu
' "

"Jak dlouho lnid-t- - P Ml

no této školy jmenováno mělo to
za následek že jednu žaéka řkoly
o druhé odpadala až konečně byla

paní ile Mílie ničem zavřití Sko

lí do klen- - dříve chodily dcery z

nejlepší spoleénoslí nadobro Když

pokus zařídili si v New Yorku

ívadelní agenturu nezbyla-
á I k 4 ' t i ' f l r li'ni ni oe iiiie nic jíněno nez onia- -

sítí úpadek

NA PRAHU NOVÉHO ROKU

Dvanáct mésícfi životu v roce

107 je za námi loo dní smutných

radostných prožilí jsme 11 nyní
na pruhu roku nového ohlížíme se

za dobou tou h různými pocity
V roce minulém potkala závod

M téžlcí rána h delší dobu to tr- -

válo mí jsniij h z ní vzpainutova
Zhiuibné idameny rozzuřeného

živlu uchvátily valnou éást našeho

majetku zruinovaly strojo u zimu- -

y iloccla veškeré redakéní u lidmi- -

nislriié-n- í zařízení — —

(Jo dalo se zachránit odnesli

sme uo tiskárny jim a po uranu- -

lobé tisíce výtisků řasopisii íiaš'- -

io roznesly zprávu o niéivéin po
žáru který zasadil nám ránu tak

ítelnoii A nasadili jsme všechny

síly abychom co nejdříve stáli

zase lam kde stáli jsme dříve

'rodélalí jsme těžkou krisí ale

vyšlí jsme z ní vítězně Tí kdož
éšíli se že rozzuřené živly zuiéily
nás kdož radovali se že jsme zdo- -

ání měli radostí jen na krátce

Vyšlí jsme z krise té silnější n s

novou chutí pouštíme se do práce
nové a jsme přesvědčeni že její
výsledky budou uspokojivé Zvět
šili jsme list náš' a vynasnažíme ne

ze všech sil ti bychom výbéreni
lby élejiářřim zavdéěíli se v plné

míří'

Jest ovšem možno že mnohým
stanovisko naše nebude po chuti
ab v poslední dohé uvykl jsme
mji za dobrou věc u drželidi jsme
dříve svýidi zásad pevně budeme
v budoucností hájili je sílou dvoj-

násobnou

Víme že nejsme více sami Za

námi jdou řady slejuě s mí mi smý
šlejících a jejich souhlas dodává
nám sí k zápasům novým — —

list svůj snažíme se den z dne
zdokonalili a každý z ětenářň na

šich snahu tu musí pnstřchiioiiti
1'řekonávame radí liuiohe obtíže

jen abychom élciiářskou obec svoji
uspokojili a plně dostáli požadav
kům na nas klnacným
Noc je pro nán dnem Kádi pra- -

eiijume i v te jote Kuyz jun uží

vají libého spánku neboť věříme
v I I #

ze pníce i ni se neima m-ll- l II Ile- -

nde mariioi A s jasnýma oěí- -

inii ilne (irulieiio jdeme v prací
aliyctioui poKrticovali tam Kile

jsme zakoněili

Nevnucujeme se nikomu ab-přec- e

jílem ku přivili Nemibííine
velkv'(-- prémií nenabízíme stroje
zlalé lodinky a farmy poněvadž
jen k tpatným věcem se musí při
dávat I K těm iiejšpatuějšíin nej-

více! Dobrá věc odporučil je

sama a nás din-- s

plní radost! ť
véiloiní že v rudách našeho ěteuář
slva náš mírný nevnucující se po
stii dochází souhlasu

Doufáme pevně - ěleuáí-- t v

naše v roce Ciš1eíujícu'iiio'hiivá
iiiiin svoji pí-

-

t }„ Vy miMuviv
se aby listJi v v svini okuli iu

Slaii PušiUié měli dobrý zvyk
li ZachuVlili i jej li im Haše

(luhy že o Novém ruce všeehiiu si

oilpoiidějí Je (u ehv alllebliv"

Vyk li líni by iivláilliuuti i tuei
liiiiií lny prusiine é éteiiáře
uliv ndpustiii nám stuki li se juu
lUlsi Vinou ujaké licilopiiti eld Oe

bol' "l''i-lf- luUllUimil cst"
( lili šiti litUké jest

t íúlllé u NovéiU uee plilí pl'
viškefé vé dluhy a ie piti
pi ipoiitiiiiiji e (eiilu pěkný vyl
fKldlHic lskt (elMii luše ii'
ii'-ibti- tt 1 si íoIiIi dbiné ( h i

i il k
Ksbly' lopattliV ihiiui je l ' t

iii %i evitiii (o lr in v u-- i i ol
- V o-- t Itiše hi V

'
I 'V #!u 'li o

niklidti

NávštěvoujM
Kubelíka

Kubelík vypráví o ivém íivoté

V Omnu Neb W lrlii' 1!"7

Za rozsnéžcného nedělního

odpoledne ubírali JhHi ' 1 'í""11

Kubclíkoví nejvélšímu žíjH'í'""

houslistovi Hnili #yiI m' ''Mak

vb velkých vlhkých vloékáeh a

svchnivý vítr vinetu! jej chodcům

do tváří Nii'l lřní'n nádražím

cílem naší cesty vznášeli! se oblá-kr- t

lífJUVlť dýmu H x1AIn po-

dobna honili) zahaleným v chuch-vale- e

mlh — —-

Chvílemi mraény dýmu pronikl

lasnÝ" sloup ohne H na okamžik

krvavěly vloéky sněhové it zrudla

oblaku kouře Ovzduší zdálo

být i přeplněno římsi těžkým n du

Miýin ft meliiicholíí onoho odpo

ledne jeíte zvýšovalo Žalostné zvo

pění odjíždějících vlaků

Kád povím vám co budete

a přáli mysliteli že bude to

zajímat! étcnářst vo Kamkoli

přijedu jsem ohléliíii zpravodaji
li všichni téměř maji stejné ntaz

v" - za hovořil Kubelík když

požádali jsme jej o rozmluvu

Kubelík odén byl v Šedém župu

nu a usmíval ne Hluboké a odít--

XimiM jeho oéí zdály m plné rot- -

maru a po tvářích rozlil se spoko

jený výraz Stisknuv nám ruku

iis-d- i ďo zelené potažen-
- lennšky

u „chutné vvnríivc o tom nu eo
v t

uvedli jmc rozhovor

11 í jí w mne rád li cenin

íi WVII clovék víemii vykiu

a konď-n- ř í takovému ameríekému

Diví e že bydlím ni

déji v železničním voe než abych

užil komfortu zdejíieh hotelfi

Mynlím že tu záleží mi tom jak kí

ldo žití uvyklo-
- já vřru raději

jHein ve Hvém voze ponevaiz Hký

ta mnA vSei-lmo- ' pohodlí jiké í

fiřátí mohu
M

Váí rychlý vzeMnp rychlý

vzrÚHt popularity a romantika ži

volní budí značný zájem a vaí

zajímavé vyprávéní o tom nkýli

zpravodiijum Imtft nad jiné vdéé-no- u

látku k íntervicwii' poolkli

Mistr ne usmál a pohodil lni vra

nimi kálíecmi Na okamžik iiř
1 hul vé HVé oeí do dálky a h nádi

bem melancholie vyprávěl
" Ku hkoro hÍ myKlím že

mých 27 letech života prožil jnem

více než kdokoliv jiuy Výpravě

jnein o Mvém živolé už tolikrát al

vzdor tomu vypravím li znovu

zdá hemí jakoby nádech Miiutku

lclril do mého nrdcc Oh vy

'náte Hi mojí kiMoríi a mnoho c

vám povím bude pro ván opuko-vání-

Znáte pražské poméry a

iňtcc nomérv — — Nelne

jhi-ii-
i nikdy pražádné protekce b

níž n nán nikam se nedostanete

lil- - dnen prcce nééíiil jhcm

Věru mohu íí'í Miiéle že tam kl

jlm- „fniíiiiMostiil jNeiii se vlastní

DlIOII

Tvář mistrova pouékud seHiuitt

nťla a rovné hlas zabarvil se po

Mnl ímIíviusi sinulkeiii A na

onoho HtesliU jejŽ Vzbudil

myiléiiky o minulosti zniéil se

—Jlto ocích '
' Víci hiio připadá mné jnk

sen A vla lné ve svciii lobu

licind jti-i- tukových odvánýi
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